



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2023 № 605-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 30.12.2015 № 962-па

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 30.12.2015 № 962-па «Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты компенсации поставщику или поставщикам социальных услуг, не участвующим в выполнении государственного задания (заказа)» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 15.02.2016 № 82-па, от 03.11.2017 № 873-па, от 18.04.2018 № 324-па, от 24.07.2019 № 693-па, от 31.05.2021 № 575-па, от 14.07.2021 № 740-па, от 15.12.2021 № 1350-па).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

И.о. первого заместителя Губернатора
Курской области –
Председателя Правительства
Курской области



А.В. Дедов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 02.06.2023 № 605-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской области
от 30.12.2015 № 962-па «Об утверждении Положения о размере и
порядке выплаты компенсации поставщику или поставщикам
социальных услуг, не участвующим в выполнении государственного
задания (заказа)»**

В Положении о размере и порядке выплаты компенсации поставщику или поставщикам социальных услуг, не участвующим в выполнении государственного задания (заказа), утвержденном указанным постановлением:

1) по тексту слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

2) абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период (закона о внесении изменений в закон об областном бюджете на текущий финансовый год и на плановый период).»;

3) в пункте 7:

абзац первый после слов «следующим требованиям» дополнить словами «(за исключением требования, указанного в подпункте 5 настоящего пункта)»;

подпункт 5 после слов «о налогах и сборах» дополнить словами «по состоянию на дату не ранее чем за 30 рабочих дней до даты подачи заявления»;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) поставщик социальных услуг не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

подпункт 9 после слова «реорганизации» дополнить словами «(за исключением реорганизации в форме присоединения к поставщику социальных услуг другого юридического лица)»;

4) в пункте 8:

в абзаце седьмом слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

в абзаце четырнадцатом слово «, целей» исключить;

5) в пункте 8¹:

в абзаце втором слова «на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения» заменить словами «на дату не ранее чем за 30 рабочих дней до даты подачи заявления»;

в подпунктах «г», «к» слово «целей,» исключить;

6) в абзаце пятом пункта 8² слова «комитетом финансов» заменить словами «финансовым органом»;

7) в подпункте 1 пункта 12 слова «на первое число месяца, предшествующего месяцу перечисления субсидий» исключить;

8) в наименовании раздела IV слово «, целей» исключить;

9) в пункте 14:

слова «обязательную проверку соблюдения» заменить словами «проверку соблюдения», слово «, целей» исключить;

10) в приложении № 1 к указанному Положению слова «Председателю комитета» заменить словом «Министру», слово «комитету» заменить словом «Министерству»;

11) в приложении № 4 к указанному Положению:

слова «Председателю комитета» заменить словом «Министру»;

слова «не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов» заменить словами «не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория,

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации)».